
220 Tillægsbet. o. f. t. finanslov for 1979 

Tilskuddet til industrialiseringsfonden sættes for finansåret til 2.937.500 kr. 

Til nr. 105 

FN-forbundet er medlem af den kommunistiske frontorganisation »Samarbejdskomitéen 
for fred og sikkerhed« og er i øvrigt domineret af en politisk ensidig kreds, der gennem 
flertalsbeslutninger udelukker et stort mindretal fra indflydelse. Bevillingen må falde væk, 
indtil forholdene er bragt i orden i overensstemmelse med demokratiske traditioner. 

Til nr. 113 

Oplysningvirksomheden foregår her i landet. Den bør indskrænkes til et minimum og 
betales over ministeriets almindelige udgifter til oplysningsvirkomhed, der forudsættes 
uændrede. 

Til nr. 115 

Bistandsadministrationen må trække på den internationale forskningsirksomhed, og 
eventuelle udgifter herved må foregå over ministeriets almindelige budget. 

Til nr. 116 

Centret ophæves, og den nødvendige del af forskningen overføres til privat regie. 

Til nr. 120 

Administrationsudgifterne nedskæres gennem rationalisering, og der foregår en mindre 
tidsmæssig forskydning af udgifterne til ikke-administrative formål. 

Til nr. 122 

Det forekommer ejendommeligt, at netop denne omdiskuterede kontos beløb til oprørsbe- 
vægelser får en ekstra stor stigning i år, således at den nu på mindre end to år er steget med 
ca. 70 procent. Forslaget medfører, at beløb, der går til oprørsbevægelser og dermed direkte 
forøger chancen for blodsudgydelser og krige, bortskæres af bevillingen. 

Til nr. 124 

Ændringsforslaget er ikke udtryk for modvilje imod u-landshjælpen, som efter forslagsstil- 
lernes mening stadig må vokse. Forslaget medfører sammenholdt med nr. 128, at vægten 
lægges mere på konvertible lån og mindre på bilateralt fagligt samarbejde, samt at 
stigningstakten for de samlede danske overførsler til u-landene bliver lidt mindre end påtænkt 
i et for Danmark vanskeligt økonomisk år. Der er altså trods besparelsen stadig tale om en 
stigning i u7landshjælpen fra 1978 til 1979. 

Til nr. 128 

Forslaget er sammenholdt med forslag 124 udtryk for, at de konvertible lån fra 1981 bør 
udgøre den største enkeltpost indenfor det offentliges bevillinger til udviklingsformål. 

Til nr. 138 

Beløbet tages over underkonto 01. Lønninger m. v., idet arbejdet forudsættes rationaliseret 
og visse aktiviteter overladt til private. 
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